
Ч-10о8/ . 
ФНПР % 

Общероссийский союз 
«Федерация Независимых Профсоюзов России» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
09.02.2022 № 2-8 г. Москва 

О новой редакции Порядка 
направления профсоюзных 
работников и резерва 
профсоюзных кадров на учебу 
по квоте ФНПР 

Рассмотрев предложения Санкт-Петербургского Гуманитарного 
университета профсоюзов и Академии труда и социальных отношений 
о расширении концепции отбора абитуриентов на учебу по квоте ФНПР, 
Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

1. Утвердить новую редакцию Порядка направления профсоюзных 
работников и резерва профсоюзных кадров по квоте ФНПР на учебу в Санкт-
Петербургский Гуманитарный университет профсоюзов (приложение №1) 
и в Академию труда и социальных отношений (приложение №2). 

2. Считать утратившим силу постановление Исполкома ФНПР 
от 26.05.2015 № 4-21 «О внесении изменений в Порядок направления 
профсоюзных работников и резерва профсоюзных кадров на учебу в Санкт-
Петербургский Гуманитарный университет профсоюзов по квоте ФНПР» и п.1 
постановления Исполкома ФНПР от 13.10.2014 № 5-21 «О квоте ФНПР для 
обучения в Академии труда и социальных отношений». 


